
 
 

ИЗВЕШТАЈ ОД РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА ЗА 47-та СМОТРА НА 
МЛАДИТЕ ИСТРАЖУВАЧИ ОД РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

02 Април 2011 год. Велес 
 

 

 
 

BIOLOGIJA 
 
SISTEMATIKA 

 

 Типични ендемични видови во Охридското езеро 
Avtor: Сања Четојевиќ 
Mentor: Ѓоко Силјанов 
U~ili[te: Пета приватна гимназија - Струга 
 

 Дистрибуција и екологија на габи макромицети во регионот Богданци- 
Дојран 

Avtor: Кристина Радевска 
Mentor: Марика Лисичкова 
U~ili[te: СОУ Богданци- Богданци 
 

 Фауната во Република Македонија 
Avtor: Елена Бумбароска 
Mentor: Весна Христовска 
U~ili[te: СОУ Таки Даскало- Битола 
 

 Рисот во Македонија 
Avtor: Благој Алексов 
Mentor: Елида Ангелова 
U~ili[te: СОУ Ванчо Прке- Виница 
 

 Рисот во Република Македонија 

Avtor: Живко Јовевски 
Mentor: Лидија Таукчиева 
U~ili[te: ПСУ Јахја Кемал- Струмица 
 

 Фауната на Република Македонија 
Avtor:  Едија Тафилоска 
Mentor: Ѓоко Силјанов 
U~ili[te: Пета приватна гимназија - Струга 
 
 Шарпланинецот од Македонија како ендемично животно 
Avtor:  Александар Костевски 
Mentor: Лидија Таукчиева 
U~ili[te: ПСУ Јахја Кемал- Струмица 
 

 Фауната во Република Македонија 
Avtor:  Теодора Лазареска 
Mentor: Ѓоко Атанасовски 
U~ili[te: СОУ Гостивар- Гостивар 
 



 
 
FIZIOLOGIJA NA RASTENIJATA  

 

 

 Продукција на органската материја и секундарни биомолекули кај 
различни растителни видови при интоксикација со тешки метали 

Avtor: Јулија Лазарова 
Mentor: Елида Ангелова 
U~ili[te: СОУ Ванчо Прке- Виница 
 

 Влијание на тешки метали железо,манган цинк и бакар врз прирастот 
на шумите во непосредна близина на рудник за железо Демир Хисар 

Avtor: Александра Петковска 
Mentor: Анкица Ѓоревска 
U~ili[te: ОСМО Д-р Јован Калаузи- Битола 
 

 Загадување на растенијата со тешки метали 
Avtor: Магдалена Шуманска 
Mentor: Лидија Таукчиева 
U~ili[te: ПСУ Јахја Кемал- Струмица 
 

 Ефектот на кадмиум во почва врз синтезата на шекери органски 
киселини кај тутунот 

Avtor: Јулија Ѓиноска 
Mentor:  

U~ili[te: СОУ Гостивар- Гостивар 
 
 Продукција на секундарни биомолекули кај пиперка при 

контаминација со тешки метали 
Avtor: Стефан Цветановски 
Mentor: Софија Ачковска 
U~ili[te: ДСУ Јосип Броз Тито- Скопје 
 

 
 
 
MIKROBIOLOGIJA 

 

 

 ХАЦЦП систем 
Avtor: Христина Трајкоска 
Mentor: Горица Иваноска 
U~ili[te: СОУ Мирче Ацев- Прилеп 
 

 Ефективноста на лукот во борбата против бактериите 
Avtor: Михаил Трајков 
Mentor: Венера Стојчева 
U~ili[te: СОУ Ванчо Прке- Виница 
 

 Испитување на Escherichia coli во месото и месните производи 
Avtor: Симона Стојановска 
Mentor: Славица Караникиќ 
U~ili[te: СОУ Гоце Делчев- Куманово 
 



 Микробиолоша контрола на кондиторски производи 
Avtor: Дејан Стојмиров 
Mentor: Елида Ангелова 
U~ili[te: СОУ Ванчо Прке- Виница 
 
 Микробиологија на млеко и млечни производи 
Avtor: Симона Најдоска 
Mentor:  

U~ili[te: СОУ Мирче Ацев- Прилеп 
 Микробни и микотоксиколошки аспекти на контаминација на зачини 
Avtor: Иван Џашиков 
Mentor: Софија Ачковска 
U~ili[te: ДСУ Јосип Броз Тито- Скопје 
 
 
ОДБИЕНИ ТЕМИ 
 
 До здрава храна со примена на биохумус од калифорниски црви 
Avtor: Фросина Цанкова  
Mentor: Горан Петрушев 
U~ili[te: СОУ Наум Наумовски Борче- Пробиштип 
 
 
 
BIOHEMIJA 

 

 Витаминот Д и неговата улога во терапија на рахитис 
Avtor: Маја Поповска 
Mentor: Хелга Павловска 
U~ili[te: ОСМО Д-р Јован Калаузи- Битола 
 

 Витамин Б 
Avtor: Данче Недеска 
Mentor: Горица Иваноска 

U~ili[te: СОУ Мирче Ацев - Прилеп 
 
 Витамин Ц 
Avtor: Ана Манчевска 
Mentor: Сузана Трајкова 
U~ili[te: СОУ Ванчо Прке- Виница 
 

 Примени и докажување на промени во некој прехрамбени производи 
Avtor: Наташа Андонова 
Mentor: Олга Леова 
U~ili[te: ССОУ Димитрија Чуповски- Велес 
 
 Дел од витамините кои се неопходни за живот 
Avtor: Благојче Јанкуловски 
Mentor: Весна Христовска 
U~ili[te: СОУ Таки Даскало- Битола 
 
 
 
 



 
 Одредување на витаминот Ц во овошните сокови и безалкохолните 

пијалоци и неговиот ефект врз визиолошките процеси 
Avtor: Јасмина Суљковиќ 
Mentor: Александар Колев 
U~ili[te: ССОУ Димитрија Чуповски- Велес 
 

 Витамин Ц одредување на концентација на витамин Ц во плазма 
Avtor: Ангел Ртоски 
Mentor: Горан Богатинов 
U~ili[te: ССУ Димитрија Чуповски- Велес 
 
 Ефектите на витамините и додатоците во исхраната врз физиолошките 

процеси 
Avtor: Љубомир Николоски 
Mentor: Ѓоко Анастасиевски 
U~ili[te: СОУ Гостивар- Гостивар 
 

 Ефектите на витамините и додатоците во исхраната врз физиолошките 
процеси 

Avtor: Андреа Манеска 
Mentor: Ѓоко Анастасиевски 
U~ili[te: СОУ Гостивар- Гостивар 
 

 Влијанието на зголеменото количество на јод во организмот врз 
одвивањето на правилна тироидна функција 

Avtor: Огнен Јакасановски 
Mentor: Софија Ачковска 
U~ili[te: ДСУ Јосип Броз Тито- Скопје 

 
 
 

EKOLOGIJA 
 
 

 Значењето на водата кон живиот свет 
Avtor: Стефан Пандилов 
Mentor: Викторија Спирова и Љупчо Долевски 
U~ili[te: СОУ Јосип Броз Тито- Битола 
 

 Квалитетот на водите како услов за опстанок на живиот свет 
Avtor: Ивана Смилкоска 
Mentor: Ѓоко Атанасовски 
U~ili[te: СОУ Гостивар- Гостивар 
 

 Квалитетот на водите како услов за опстанок на живиот свет 
Avtor: Мунира Латифоска 
Mentor: Ѓоко Силјанов 
U~ili[te: ПСУ Пета приватна гимназија- Струга 
 
 Квалитетот на водите како услов за опстанок на живиот свет 
Avtor: Марија Гудева 
Mentor: Лидија Таукчиева 
U~ili[te: ПСУ Јахја Кемал- Струмица 



 

 Ефектот на растенијата во киселоста на водите 
Avtor: Катерина Крстовска 
Mentor: Сузана Трајкова 
U~ili[te: СОУ Ванчо Прке- Виница 
 
 Квалитетот на водите како услов за опстанок на живиот свет 
Avtor: Елисавета Попоска 
Mentor: Ѓоко Атанасовски 
U~ili[te: СОУ Гостивар- Гостивар 
 

 Квалитетот на водите- извор за здрав живот 
Avtor: Катерина Абрашева 
Mentor: Зуле Цонева 
U~ili[te: СОУ Јане Сандански- Струмица 
 

 Квалитетот на водите како услов за опстанок на живиот свет 
Avtor: Душко Шалабалија 
Mentor: Биљана Гаревска 
U~ili[te: Интернационално средно училиште- Скопје 
 

 Квалитетот на водата за пиење од Пелистерски чешми 
Avtor: Билјана Велјановска 
Mentor: Елизабета Велјановска 
U~ili[te: СОУ Јосип Броз Тито- Битола 
 

 Хемиско испитување за загаденоста на реката Драгор 
Avtor: Симона Кулевска 
Mentor: Весна Христовска 
U~ili[te: СОУ Таки Даскало- Битола 
 

 Квалитет на водата во Хидроакумулацијата во Лисиче 
Avtor: Дејан Ризински 
Mentor: Мимоза Јовиќ 
U~ili[te: ССОУ Димимитрија Чуповски- Велес 
 

 Пратење на квалитетот на водата на реката Вардар пред и после влезот 
на каналот од одпадните води на дел од индустријата во Велес 

Avtor: Сања Огризовиќ 
Mentor: Павлина Стојевска 
U~ili[te: ССОУ Димимитрија Чуповски- Велес 
 

 Одредување на токсичност на води со квасци 
Avtor: Александар Пусоски 
Mentor: Наталија Ацеска 
U~ili[te: СОУ Орде Чопела- Прилеп 
 
 Метод за пречистување на вода контаминирана со оловни јони 
Avtor: Викторија Најдоска 
Mentor: Виолета Толева, Лилјана Колевска Џугуманова 
U~ili[te: СОУ Орце Николов- Скопје 
 
 
 



 
 
 
 
HEMIJA 
 
ANALITI^KA HEMIJA  
 

 Хемиска анализа на санитарна керамика 
Avtor: Христина Рашковска 
Mentor: Катерина Грозданова 
U~ili[te: ПСУ Јахја Кемал-Струмица 
 

 Спектрофотометриско одредување на содржина на вкупни флавоноиди 
и антиоксидантет капацитет во метанолни екстакти 

Avtor: Теодора Стоимановска 
Mentor: Љупка Стоилковска 
U~ili[te: СОУ Гоце Делчев – Куманово 
 

 Квантитативно одредување на m-aminophenol и p-aminophenol во бои 
за коса со РП- ХПЛЦ 

Avtor: Дамјан Костадинов 
Mentor: Љупка Стоилковска 
U~ili[te: СОУ Гоце Делчев – Куманово 
 

 
ОДБИЕНИ ТЕМИ 
 
 

 Одредување на јод во готварска сол 
Avtor: Игор Јаневски 
Mentor: Снежана Хаџиева 
U~ili[te: ССОУ Димитрија Чуповски- Велес 
 
 
 
NEORGANSKA HEMIJA 
 

 Синтеза Калиум алуминиумски сулфат(стипса)од остатоци од 
алуминиум 

Avtor: Нериман Банташоска 
Mentor: Роза Мирческа 
U~ili[te: ОСУ Мирко Милески- Кичево 
 
 Кислород и неговите соединенија 
Avtor: Марија Ртоска 
Mentor: Верка Југова 
U~ili[te: ССОУ Димитрија Чуповски – Велес 
 

 Нитратите и нитритите како додатоци во храната 
Avtor: Ѓорги Николовски 
Mentor: Мирјана Ќука 
U~ili[te: ОСМУ Д-р Јован Калаузи- Битола 
 
 
 



 
 Синтеза на ЦО2 својства и примена 
Avtor: Александра Филипова 
Mentor: Сузана Трајкова 
U~ili[te: СОУ Ванчо Прке – Виница 
 

 Хлор,синтеза на хлороводородна киселина и нивна примена 
Avtor: Андонела Јанева 
Mentor: Панди Јовевска 
U~ili[te: СОУ Јане Сандански- Штип 
 

 Синтеза на соединенија на п-елементите и нивна примена 
Avtor: Симеона Павловска 
Mentor: Катерина Крушареваска 
U~ili[te: СОУ Ј.Б. Тито- Битола 
 

 Добивање,својства и примена на амониум нитрат  
Avtor: Ивона Катушева 
Mentor: Блаже Димески 
U~ili[te: СОУ Мирче Ацев- Прилеп 
 

 Синтеза, својства и примена на јаглерод диоксид 
Avtor: Даниела Иванова 
Mentor: Марјан Стојановски 
U~ili[te: СОУ Кочо Рацин- Велес 
 

 Сулфур и соединенија на сулфур 
Avtor: Емилија Тасева 
Mentor: Вера Југова 
U~ili[te: ССОУ Димитрија Чуповски- Велес 
 

 Добивање алуминиум фосфит Со директна синтеза 
Avtor: Димитар Димитров 
Mentor: Нада Јанковиќ 
U~ili[te: СОГС Георги Димитров- Скопје 
 

 Електрохемиско добивање на CuSO4- 5H2O и негова примена 
Avtor: Томислав Карамарков 
Mentor: Марјан Стојановски 
U~ili[te: СОУ Кочо Рацин- Велес 
 

 Добивање,својства и примена на борната киселина 
Avtor: Никола Саздов 
Mentor: Марјан Стојановски 
U~ili[te: СОУ Кочо Рацин- Велес 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EKOLO{KA HEMIJA 

 

 Хемиско загадување на водата 
Avtor: Ана Бојчевска 
Mentor: Маре Митева 
U~ili[te: СОУ Ванчо Прке – Виница 
 

 Феромони,наместо пестициди 
Avtor: Кристина Даов 
Mentor: Страшо Даов 
U~ili[te: СОУ Димитар Влахов- Струмица 
 

 Хемиско загадување на воздухот предизвикано од Рек Битола 
Avtor: Наташа Петровска 
Mentor: Татјана Трајковска 
U~ili[te: ОСМУ Д-р Јован Калаузи- Битола 
 

 Определување на органските материи во отпадните води од ТЕЦ- 
Неготино 

Avtor: Маја Наковска 
Mentor: Снежана Хаџиева 
U~ili[te: ССОУ Димитрија Чуповски- Велес 
 

 Загадување на реките 
Avtor: Љупка Лазарова 
Mentor: Сузана Трајкова 
U~ili[te: СОУ Ванчо Прке- Виница 
 
 

 

ORGANSKA HEMIJA 
 
 Примена на етанолот во секојдневното живеење 
Avtor: Кирил Митев 
Mentor: Лазар Дедејски 
U~ili[te: СОУ Димитар Влахов- Струмица 
 

 Сребрено огледало 
Avtor: Лусинда Андоновска 
Mentor: Сузана Трајкова 
U~ili[te: СОУ Ванчо Прке- Виница 
 

 Кето-енолна тафтомерија на етил ацетоацетат 
Avtor: Георги Костов 
Mentor: Магдалена Убавкова 
U~ili[te: СОУ Добри Даскалов- Кавадарци 
 

 Добивање на алкохол од грозје 
Avtor: Едина Османоска 
Mentor: Силвана Василевска  
U~ili[te: Петта приватна гимназија- Струга 
 

 

 



 

 Примена на етанолот во секојдневното живеење 
Avtor: Кирил Митев 
Mentor: Лазар Дедејски 
U~ili[te: СОУ Димитар Влахов- Струмица 
 

 Хемија на карбонилни соединенија 
Avtor: Маја Вељанова 
Mentor: Наташа Ставревска 
U~ili[te: ПСУ Пета приватна гимназија- Скопје 
 

 Синтеза и примена полиуретан пена 
Avtor: Белма Асанова 
Mentor: Панди Јовевска 
U~ili[te: СОУ Јане Сандански- Штип 
 

 Влијание на температура и витамини на стабилноста на масти 
Avtor: Елизабета Атанаскова 
Mentor: Снежана Хаџиева 
U~ili[te: СОУ Димитрија Чуповски- Велес 
 

 Хемија на кабонилните соединенија 
Avtor: Бони Исајлоска 
Mentor: Валентина Штејроска Гаврилоска 
U~ili[te: ССУ Гостивар- Гостивар 
 

 Добивање, својства и примена на уреа-формалдехид смола 
Avtor: Александра Рувческа 
Mentor: Блаже Димески 
U~ili[te: СОУ Мирче Ацев- Прилеп 
 
 
 
 
FIZIKA 
 
 

 Ветерните турбини и нивната имплементација во трговскиот центар 
Барејн 

Avtor: Владимир Ѓоргиевски 
Mentor: Славица Трајковска 
U~ili[te: ССОУ Таки Даскало- Битола 
 

 Економска оправданост за инсталација на термосоларен колектор во 
Кочани 

Avtor: Андреј Гаштеовски 
Mentor: Ѓорѓи Димитров 
U~ili[te: СОУ Љупчо Сантов- Кочани 
 

 Ласери 
Avtor: Дарко Златески 
Mentor: Кристина Крстева  
U~ili[te: СОУ Добри Даскалов- Кавадарци 
 



 Бои на тенки ливчиња 
Avtor: Александар Милојковиќ 
Mentor: Мирјана Ивановска 
U~ili[te: СОУ Ѓорѓи Наумов- Битола 
 

 Фотонапонските келии енргетски спас за Валандово 
Avtor: Ружица Мишкова 
Mentor: Стојан Манолев 
U~ili[te: СОУ Гоце Делчев- Валандово 
 

 Кострукција на перископ 
Avtor: Мартин Ангелов 
Mentor: Емилија Најдова 
U~ili[te: ССОУ Димитрија Чуповски - Велес 
 
 Кинематички енергетски плочи 
Avtor: Стефан Кржовски 
Mentor: Зорица Масникоса 
U~ili[te: ПСУ Јахја Кемал- Струмица 
 
 Часовник со ЛЦД дисплеј, аларм и термометар 
Avtor: Стефан Василевски 
Mentor: Бранислав Бошковиќ 
U~ili[te: СУГС Владо Тасевски- Скопје 
 

 Соларна енергија 
Avtor: Зоран Трајковски 
Mentor: Штефица Ујчиќ 
U~ili[te: СОУ Гоце Делчев- Куманово 
 

 Обновливи извори на енергија 
Avtor: Стефан Балтов 
Mentor: Славица Трајковска 
U~ili[te: СОУ Таки Даскало- Битола 
 

 Соларната енергија – спас за планетата Земја 
Avtor: Глигор Тасев 
Mentor: Соња Фиданова 
U~ili[te: СОУ Јане Сандански- Струмица 
 

 Соларен систем за ладење 
Avtor: Огнен Попоски 
Mentor: Ана Велјаноска 
U~ili[te: СОУ Мирче Ацев- Прилеп 
 

 Изработка на калеидоскоп 
Avtor: Александра Гочева 
Mentor: Емилија Најдова 
U~ili[te: ССОУ Димитрија Чуповски- Велес 
 
 Обновливи извори на енергија 
Avtor: Александар Атанасов 
Mentor: Драгана Тевчева 
U~ili[te: СОУ Кочо Рацин- Велес 



 

 Истражување за емисиите на издувни гасови од биодизел и нивниот 
ефект врз животната средина 

Avtor: Мирјана Ристовска 
Mentor: Костадин Димитриевски 
U~ili[te: СОУ Гоце Делчев- Куманово 
 

 Обновливи извори на енергија 
Avtor: Викторија Петровска 
Mentor: Драгана Тавчева 
U~ili[te: СОУ Кочо Рацин - Велес 
 
 Видови на обновливи извори на енергија 
Avtor: Родна Гугуљанова 
Mentor: Зорица Масникоса 
U~ili[te: ПСУ Јахја Кемал- Струмица 
 
 Изработка на телескоп рефрактор 
Avtor: Марија Најдова 
Mentor: Драгана Мирковиќ 
U~ili[te: СОУ Кочо Рацин - Велес 
 

 Рекламен движечки текст 
Avtor: Мартин Гелев  
Mentor: Зоран Станковиќ 
U~ili[te: СУГС Никола Карев- Скопје 
 

 Безконечен ЛЕД тунел 
Avtor: Михајло Тошевски 
Mentor: Драгана Мирковиќ 
U~ili[te: СОУ Кочо Рацин- Велес 
 
 
 
 
GEOGRAFIJA 
 

 Исланд земја на оганот и мразот 
Avtor: Дарко Диманоски 
Mentor: Мите Ристов 
U~ili[te: Прва приватна гимназија- Битола 
 

 Македонија- Сончева 
Avtor: Ивана Кофеџиска 
Mentor: Зекир Рамчиловиќ 
U~ili[te: ПСУ Јахја Кемал- Скопје 
 

 Карактеристиките на климата во град Велес и нејзино влијание врз 
стопанството 

Avtor: Јане Јанков 
Mentor: Славица Спасевска 
U~ili[te: СОУ Кочо Рацин- Велес 
 

 

 



 

 

 Придобивките и цената која треба да се плати за најголемата брана во 
светот 

Avtor: Мартин Јанаќиев 
Mentor: Славица Спасевска 
U~ili[te: СОУ Кочо Рацин- Велес 
 

 Стопанско значење на хидросистем Лисиче 
Avtor: Марко Смилев 
Mentor: Славица Спасевска 
U~ili[te: СОУ Кочо Рацин- Велес 
 

 Водата како светски проблем 
Avtor: Евгенија Тошеска 
Mentor: Весела Здравковска 
U~ili[te: СОЕПТУ Кузман Ј.Питу- Прилеп 
 

 Пештери 
Avtor: Милена Спасевска 
Mentor: Стефан Стефановски 
U~ili[te: ОСУ Мирко Милески- Кичево 
 Хидрологија 
Avtor: Марија Витанова 
Mentor: Лидија Таукчиева 
U~ili[te: ПСУ Јахја Кемал- Струмица 
 

 Ерозијата го јаде Гавранов камен 
Avtor: Даниела Здравковска 
Mentor: Богоротка Алексовска 
U~ili[te: СОУ Гоце Делчев- Куманово 
 

 Лавините во Република Македонија 
Avtor: Вања Јованоска 
Mentor: Сефије Насуфоска 
U~ili[te: ПСУ Јахја Кемал- Гостивар 
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 Вода за живот 
Avtor: Емилија Тноковска 
Mentor: Љупчо Долевски 
U~ili[te: СОУ Ј:Б: Тито- Битола 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ASTRONOMIJA 
 

 Хабловото откритие на супер нова тип1а го дефинира однесувањето на 
темната енергија во раниот Универзум притоа пресметувајќи го 

степенот неговата експанзија 
Avtor: Мимоза Насеска 
Mentor: Кирил Јосифоски 
U~ili[te: СОУ Мирче Ацев- Прилеп 
 

 Некои од откритијата на Хабловиот телескоп 
Avtor: Михаил Василевски 
Mentor: Далиборка Ѓоѓиевска 
U~ili[te: ПСУ Пета приватна гимназија – Скопје 
 
 Некои од откритијата на Хабловиот телескоп 
Avtor: Александар Митревски 
Mentor: Драгана Тевчева 
U~ili[te: СОУ Кочо Рацин- Велес 
 

 Некои од откритијата на Хабловиот телескоп 
Avtor: Мила Спасовска 
Mentor: Костадин Димитриевски 
U~ili[te: СОУ Гоце Делчев- Куманово 
 
 Темната материја- Откритие на Хабловиот телескоп 
Avtor: Моника Митевска 
Mentor: Сузана Николова 
U~ili[te: СОУ Ванчо Прке- Виница 
 

 Некои од откритијата на Хабл 
Avtor: Бобан Арсовски 
Mentor: Драгана Тевчева 
U~ili[te: СОУ Кочо Рацин- Велес 
 

 Некој од откритијата на Хабл 
Avtor: Максим Осман- Николов 
Mentor: Јулија Гајдаџиева 
U~ili[te: СУГС Раде Јовчевски- Корчагин -Скопје 
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 Измами за Месечината 
Avtor: Марија Јовевска 
Mentor: Костадинка Тушева 
U~ili[te: СОУ Димитар Влахов- Струмица 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
INFORMATIKA 
 
 

 Технологии за мобилни апликации 
Avtor: Ема Гушева 
Mentor: Викторија Доказа 
U~ili[te: СУГС Орце Николов- Скопје 
 
 Компјутерско програмирање 
Avtor: Михаил Ефремов 
Mentor: Викторија Доказа 
U~ili[te: СУГС Орце Николов- Скопје 
 

 Еду квиз про- изработка и извршување на тестови 
Avtor: Драган Илиевски 
Mentor: Мирјана Христовска 
U~ili[te: СОУ Цар Самоил- Ресен 
 
 Веб страна на СОУ Ѓорче Петров 
Avtor: Мартина Рувческа 
Mentor: Мимоза Миоска 
U~ili[te: СОУ Ѓорче Петров- Прилеп 
 

 Веб страница за К.Ј. Питу Прилеп 
Avtor: Кристијан Момироски 
Mentor: Мимоза Миоска 
U~ili[te: СОУ Кузман Ј. Питу- Прилеп 
 

 Електронско учење 
Avtor: Борис Едровски 
Mentor: Софија Тошева 
U~ili[te: СОУ Јане Сандански – Струмица 
 
 Дизајн на веб страницата на средно училиште 
Avtor: Андреј Наумовски 
Mentor: Елизабета Сајкоска 
U~ili[te: ОСУ Мирко Милески- Кичево 
 

 Интернет продавница 
Avtor: Петар Папалевски 
Mentor: Јани Сервини 
U~ili[te: СОУ Ѓорѓи Наумов- Битола 
 

 Изработка на мултимедијален проект- Видео реклама 
Avtor: Јулијана Здравевска 
Mentor: Мимоза Миоска, Јордан Чавлески 
U~ili[te: СОУ Кузман Ј. Питу- Прилеп 
 

 Изработка на веб стана 
Avtor: Дејан Стаменов 
Mentor: Анкица Стефаноска-Јанческа 
U~ili[te: СОУ Мирче Ацев- Прилеп 
 



 Примена на софтвер 
Avtor: Ѓоѓи Пеев 
Mentor: Александар Паунков 
U~ili[te: СОУ Богданци- Богданци 
 

 Веб сајт за ОУ Тодор Ангеловски 
Avtor: Кристијан Најдовски 
Mentor: Жанета Сервини 
U~ili[te: СОУ Ѓорѓи Наумов- Битола 
 

 Дизајн на веб страници 
Avtor: Надица Корубиноска 
Mentor: Анета Стојческа 
U~ili[te: СОУ Мирче Ацев- Прилеп 
 

 Учење програмирање во МООДЛЕ околина 
Avtor: Емилија Талевска 
Mentor: Викторија Доказа 
U~ili[te: СОУ Орце Николов- Скопје 
 

 Изработка на веб страници  
Avtor: Викторија Крстеска 
Mentor: Дијана Јованоска 
U~ili[te: СОУ Св.Наум Охридски- М. Брод 
 

 Механикал Декстоп 6 
Avtor: Нада Божиновска 
Mentor: Викторија Доказа 
U~ili[te: СОУ Орце Николов- Скопје 
 

 Онлајн магазин 
Avtor: Фросина Панчева 
Mentor: Киро Јованов 
U~ili[te: ПСУ Јахја Кемал- Струмица 
 

 Кат систем 
Avtor: Илија Бошков 
Mentor: Ана Иванова 
U~ili[te: СОУ Киро Спанџов- Брко- Кавадарци 
 

 Веритас- семантичка анализа на посетителите на интернет сајтови 
Avtor: Дарко Стојковски 
Mentor: Марјан Спасиќ 
U~ili[te: ОСТУ Наце Буѓони- Куманово 
 

 Примена на програмски јазик за микроконтролер 
Avtor: Филип Беџовски 
Mentor: Киро Јованов 
U~ili[te: ПСУ Јахја Кемал- Струмица 
 

 Еко проект на СОУ Таки Даскало 
Avtor: Мартин Ивановски 
Mentor: Благица Богоевска 
U~ili[te: СОУ Таки Даскало- Битола 
 



 Решавање на математички проблеми со помош  наС 
Avtor: Стојче Наков 
Mentor: Гордан Атанасов 
U~ili[te: СОУ Гошо Викентиев- Кочани 
 

 Изработка на училишен весник  
Avtor: Митко Попов 
Mentor: Ѓоко Тодоров 
U~ili[te: СОЗШУ Ѓорче Петров- Кавадарци 
 

 Дизајнирање на веб стана 
Avtor: Антонио Тодоров 
Mentor:  

U~ili[te: СОУ Добри Даскалов- Кавадарци 
 

 Веб страна 
Avtor: Марко Прелевиќ 
Mentor: Мимоза Атанасовска –Јанкуловска 
U~ili[te: СОУ Ѓорѓи Наумов – Битола 
 

 Моето училиште 
Avtor: Атанас Костовски 
Mentor: Викторија Доказа 
U~ili[te: СОУ Орце Николов- Скопје 
 

 Веб страна за моето училиште 
Avtor: Ице Јованоски 
Mentor: Билјана Трајкоска 
U~ili[te: СОУ Ристе Ристески- Ричко- Прилеп 
 

 Обработка на слики 
Avtor: Антонио Димовски 
Mentor: Викторија Доказа 
U~ili[te: СОУ Орце Николов- Скопје 
 

 Геоинформациски системи компјутерско процесирање на информации 
во просторот 

Avtor: Анамарија Велиновска 
Mentor: Жаклина Прекиќ 
U~ili[te: СУГС Раде Јовчевски- Корчагин –Скопје 
 
 Примена на безжични сензорски мрежи 
Avtor: Марио Благојевиќ 
Mentor: Жаклина Прекиќ 
U~ili[te: СУГС Раде Јовчевски- Корчагин –Скопје 
 
 Биометрија 
Avtor: Андреј Блажевски 
Mentor: Жаклина Прекиќ 
U~ili[te: СУГС Раде Јовчевски- Корчагин -Скопје 
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 Дизајн на сервис за кратење линкови 
Avtor: Даниел Гаврилов 
Mentor: Павлина Атанасова 
U~ili[te: СОУ Гошо Викентиев- Кочани 
 

 Веб дизајн- Едукативен центар 
Avtor: Петар Талески 
Mentor: Анета Стојческа 
U~ili[te: СОУ Мирче Ацев- Прилеп 
 

 Веб апликација за кратење на линкови 
Avtor: Дејан Ангелов 
Mentor: Павлина Атанасова 
U~ili[te: СОУ Ѓошо Викентиев- Кочани 
 
 Информатор за крвни групи 
Avtor: Јана Здравковска 
Mentor: Емилија Бошковска- Живадиновиќ 
U~ili[te: СМУГС Д-р Панче Караѓозов – Скопје 
 
 
MATEMATIKA 

 

 Примена на математиката во хемијата 
Avtori: Катерина Христова 
Mentor: Оливера Левкова 
U~ili[te: СОУ Кочо Рацин- Велес 
 

 Примена на математиката во физиката 
Avtor: Илија Палитов 
Mentor: Мира Тошкова 
U~ili[te: ССОУ Коле Неделковски- Велес 
 
 Преставување на интеракциите меѓу видовите Лотка-Волтеровата 

равенка 
Avtor: Мерлина Имероска 
Mentor: Емилија Колевска 
U~ili[te: ПСУ Пета приватна гимназија - Струга 
 

 Елементи на линеарното програмирање  
Avtori: Мане Донев 
Mentor: Лила Донева 
U~ili[te: СОУ Наум Наумовски Борче- Пробиштип 
 

 Квантативни методи на донесување на одлуки- проблемот на оптимална 
замена на опрема 

Avtori: Мартина Талевска 
Mentor: Оливера Талевска 
U~ili[te: СОУ Таки Даскало- Битола 
 



 Математички пристап во влечењето и туркањето на телата 
Avtor: Јовица Тодоров 
Mentor: Билјана Велкоска 
U~ili[te: СМУГС Д-р Панче Караѓозов- Скопје 
 

 Фрактална геометрија 
Avtor: Емилија Кижевска 
Mentor: Наталија Кижевска 
U~ili[te: ОСУ Мирко Милески- Кичево 
 

 

FARMACIJA    

 

 Витамините растворливи во масти фукции причини и последици од 
нарушување на нивните резерви 

Avtori: Маја Антевска 
Mentor: Славица Караникиќ 
U~ili[te: СОУ Гоце Делчев- Куманово 
 

 Влијание на минералното ѓубрење врз содржината на витамин Ц во 
киви и јаболко 

Avtori: Моника Стојанова 
Mentor: Нада Јанковиќ 
U~ili[te: СОУ Ѓорѓи Димитров- Скопје 
 

 Антиоксиданси 
Avtori: Александар Тошковски 
Mentor: Викторија Спирова 
U~ili[te: СОУ Ј.Б. Тито- Битола 
 

 Липосолубилни витамини 
Avtor: Катерина Пушева 
Mentor: Ефимија Југова 
U~ili[te: СОУ Димитрија Чуповски- Велес 
 

 Докажување на витамин Ц и фармаколошка примена 
Avtor: Македонка Спасиќ 
Mentor: Ефимија Југова 
U~ili[te: СОУ Димитрија Чуповски- Велес 
 

 Антиоксидативна активност на различна храна и пијалоци 
Avtor: Марјан Ѓурчески 
Mentor: Јадранка Крстеска 
U~ili[te: СОУ Мирко Милески- Кичево 
 

 Определување на витамин Ц во овошјето и зеленчукот 
Avtor: Марија Костоска 
Mentor: Билјана Апостолска, Татјана Тасевска 
U~ili[te: СОУ Орде Чопела- Прилеп 
 

 Антихеморагичен витамин К 
Avtor: Љубица Цамбулева 
Mentor: Јасмина Цамбулева 
U~ili[te: СОУ Димитар Влахов- Струмица 



 
 Антиоксиданси 
Avtor: Корнелија Ѓорѓиеска 
Mentor: Блаже Димоски 
U~ili[te: СОУ Мирче Ацев- Прилеп 
 
 Влијанието на температурата врз врз активноста на витаминот Ц 
Avtor: Искра Мицковска 
Mentor: Софија Ачковска 
U~ili[te: ДСУ Јосип Броз Тито- Скопје 
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 Витамини 
Avtor: Амела Имероска 
Mentor: Силвана Василевска 
U~ili[te: ПСУ Пета приватна гимназија- Струга 
 

 Антиоксиданси 
Avtor: Назибе Имероска 
Mentor: Силвана Василевска 
U~ili[te: ПСУ Пета приватна гимназија- Струга 
 
 
 
РОБОТИКА И АВТОМАТИКА    

 
 
 Векторско цртање 
Avtor: Иван Василески 
Mentor:  

U~ili[te: Микросам Академија - Прилеп 
 

 ЦНЦ машина  
Avtor: Кристијан Панов 
Mentor: Киро Јованов 
U~ili[te: ПСУ Јахја Кемал- Струмица 
 

 Автоматизиран систем за производство на сок со употреба на ПЛЦ 
Avtor: Николче Спиркоски 
Mentor: Никола Дечев 
U~ili[te: СОУ Коле Неделковски- Велес 
 

 Решавање на лавиринт по дадена мапа 
Avtor: Владо Георгиевски 
Mentor: Жаклина Прекиќ 
U~ili[te: СУГС Раде Јовчевски- Корчагин –Скопје 
 
 Лего НХТ Робот 
Avtor: Филип Сарџоски 
Mentor: Жаклина Прекиќ 
U~ili[te: СУГС Раде Јовчевски- Корчагин – Скопје 
 



 Прототип систем за автоматизација на домот 
Avtor: Мартин Величковски 
Mentor: Жаклина Прекиќ 
U~ili[te: СУГС Раде Јовчевски- Корчагин - Скопје 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


